De Spiritu Sancto.

Via tibi factus est ipse saluator. surge et ambula habes quod noli pigrescere. **O**ctava ianue celestis apertio. Si enim primus Adam aperuit ianuas inferni. sic secundus paradisi. **A**n ecclesia cecidit. Tu devicto mortis aculeo etc. **N**ona loci reparatio. Job. xiiij. Vado parare vobis locum. Aug. Bene parare quod parare. nos enim tibi parare. et te nobis parare. quoniam locum parare et tibi in nobis et in te nobis.

EXVIII

De Spiritu Sancto.

Spiritus Sanctus

Hodierna die ut sacra actum testat historia in apostolos in lignis igneis missus est. Circa cuius missionem siue adventum octo consideranda sunt. **P**rimo a quo missus est. secundo quod modis mitti siue missus est. tertio quod tempore missus est. quarto quatenus missus est. quinto quatenus missus est. sexto in quibus missus est. septimo propter quod missus est. **O**ctavo pro quod missus est. **C**irca primum scilicet a quo missus est. **N**otandum quod ipsum spiritum patrem misit. et filius misit. et ipse spiritus sanctus seipsum dedit et misit. **D**e primo Job. xiiij. Paraclitum autem spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo etc. **D**e secundo. Job. xvj. Si autem abiero mittam eum ad vos. **D**istinctio ei in istis inferioribus per participationem ad suum mittentem sed triplici bitudine. scilicet ut ad dante esse et sic mittit radii a sole. ut ad dante virtute. et sic mittit iaculum a pectore. ut ad dante iurisdictionem siue auctoritatem. et sic mittit nuncius a preceptore. **S**ed hunc triplicem modum missio potest convenire spiritus sancto. **M**ittit ei a patre et filio tanquam ab eis habens esse. et virtute et auctoritatem in operando. **N**ihilominus et ipse spiritus sanctus seipsum dedit et misit. quod videtur insinuari Job. xvj. cum dicitur. **C**um autem venerit ille spiritus veritatis etc. **N**am sicut dicit Leo papa in sermone de penitentibus. **B**ea trinitas incommutabilis deitas una est in substantia indivisa in opere. **P**otens in voluntate. par in omnipotentia. equalis in gloria. **D**ivisit autem sibi operum nostre redemptionis misericordia trinitatis. ut pater precipiaret. filius precipiaret. spiritus sanctus igniret. **Q**ui est spiritus sanctus deus est. recte dicit seipsum dare. **H**oc autem quod spiritus sanctus deus sit ostendit Ambrosius in libro de spiritu sancto sic dicitur. **E**x quatuor istis manifesta divinitatis eius gloria probatur. **D**e enim esse cognoscitur. aut quod si non peccato est

aut quia peccata condonat. aut quod creatura non est. sed creator est. aut quod non adoratur. sed adoratur. **E**tiam ostendit quod beata trinitas se totaliter nobis exhibuit. **P**ater enim omnia que sunt nobis exhibuit. quod sicut dicit Augustinus misit nobis filium suum in personam nostre redemptionis. spiritum sanctum in privilegium nostre adoptionis. et seipsum totum rehuat in hereditate adoptionis. **S**imiliter filius totaliter se nobis exhibuit. quod sicut dicit Bernardus. ipse pastor. ipse pascua. ipse redemptor. **D**edit enim nobis animam in personam. sanguinem in potum. et carnem in cibum. et deitatem in premium. **S**icut et spiritus sanctus totaliter omnia sua dona nobis exhibuit et exhibet. quod sicut dicitur. **I**. Cor. xij. **A**lij per spiritum sanctum dantur sermo sapientie. alij sermo scientie. **S**ed eundem spiritum alteri fides in eodem spiritu. **L**eo papa. **S**piritus sanctus inspirator est fidei. doctor scientie. fons dilectionis. signaculum castitatis et totius carnis salutis. **C**irca secundum quod scilicet modis mitti siue missus est. **N**otandum quod spiritus sanctus duobus modis mittitur. scilicet visibiliter et invisibiliter. **I**nvisibiliter cum mentibus sanctis illabitur. **V**isibiliter cum in aliqua signo visibili demonstratur. **D**e missione invisibili dicitur Job. iij. **S**piritus ubi vult spirat et vocem eius audis. sed nescis unde veniat aut quod vadat. **N**ec mirum quod sicut dicit Bernardus. **D**e verbo invisibili. **N**on per oculos non intravit. quod non est coloratum. sed neque per aures. quod non sonuit. sed neque per nares. qui aeri non miscetur. sed mentis. nec insicit aerem sed fecit. neque per fauces. quia non est masticum vel haustum. nec per tactum corporis. quia illud palpabile non est. **Q**ueris igitur cum ita sint inuestigabiles vias eius unde ab eis non veniunt. **N**empe ex motu cordis intellexi presentiam eius. et ex fuga viciozum adverti potentiam virtutis eius. et ex discussione siue redargutione occultorum meorum admiratus sum profunditatem sapientie eius. et ex quantum lacunisque emendatione morum meorum expertus sum bonitatem mansuetudinis eius. et ex reformatione et renouatione spiritus mentis mee percepi utcumque speciem decoris eius et ex intuitu bonorum omnium simul expansi multitudinem magnitudinis eius. **H**ec Bernardus. **D**istinctio autem visibilis est cum in aliquo signo visibili ostenditur. **E**t notandum quod in quintuplici specie visibili spiritus sanctus monstratus est. **P**rimo in specie columbe super christum